

2018年度 活動計算書 (第15期)

2018年9月1日から2019年8月31日まで

NPO法人 情報ステーション

科目	金額(単位:円)				備考
	14期決算	15期予算	15期決算		
I 経常収益					
1 受取会費					
正会員受取会費(個人)	1,223,500	1,440,000	1,009,400		
正会員受取会費(法人)	630,000	1,200,000	600,000	1,609,400	
2 受取寄附金					
受取寄附金	313,585	100,000	487,441	487,441	FPサポーター含む
3 受取助成金等					
民間助成金	0	0	0		
公共補助金	0	0	794,608	794,608	
4 事業収益					
民間図書館に関する事業収益	9,732,903	14,550,000	10,358,912		
イベントサポートに関する事業収益	1,864,290	1,600,000	1,478,068		
ソーシャルファイナンスに関する事業収益	1,020,675	1,900,000	625,799		
その他、この法人の目的を達成するのに必要な事業収益	1,762,934	1,250,000	233,748	12,696,527	
5 その他収益					
受取利息	0	0	4	4	
経常収益計	16,547,887	22,040,000		15,587,980	
II 経常費用					
1 事業費					
(1)人件費					
給与	433,000	600,000	519,500		正社員給与1名分
雑給	688,337	1,200,000	1,200,600		非常勤職員2名分
法定福利費	0	138,000	139,858		
ボランティア活動費	1,281,500	1,350,000	647,000		
福利厚生費	129,106	120,000	6,390	2,513,348	
(2)その他経費					
外注費	1,092,183	1,550,000	3,417,270		
荷造運賃	424,942	320,000	167,981		
広告宣伝費	1,046,540	130,000	73,940		
旅費交通費	551,720	480,000	133,280		
通信費	750,795	522,000	644,616		
消耗品費	198,261	200,000	90,698		
水道光熱費	705,911	740,000	755,405		
新聞図書費	298,926	50,000	24,158		
支払手数料	2,087,860	3,528,000	2,238,142		
車両費	1,905,314	1,488,000	1,402,040		
地代家賃	3,375,916	3,516,000	3,410,076		
リース料	511,170	395,820	395,820		
印刷消耗品費	444,431	600,000	108,601		
支払利息	240,000	360,000	360,000		
租税公課	152,350	10,000	800		
貸倒損失	27,000	-	66,928		
予備費	0	202,180	0	13,289,755	
事業費計	16,345,262	17,500,000		15,803,103	
2 管理費					
(1)人件費					
役員報酬	1,800,000	1,800,000	1,800,000		役員3名分
法定福利費	383,887	276,000	268,322	2,068,322	2名分
(2)その他経費					
交際費	34,910	100,000	0		
会議費	344,593	350,000	210,898		
車両費	0	648,000	648,000		
諸会費	320,000	360,000	210,000		
租税公課	0	6,000	10,000	1,078,898	
管理費計	2,883,390	3,540,000		3,147,220	
経常費用計	19,228,652	21,040,000		18,950,323	
当期経常増減額	(2,680,765)	1,000,000		(3,362,343)	
III 経常外収益					
消費税還付	0	0	131,172	131,172	
IV 経常外費用					
雑損失	0	0	168,834	168,834	
税引前当期正味財産増減額	(2,680,765)	1,000,000		(3,400,005)	
法人税、住民税及び事業税	50,000	150,000		133,200	
当期正味財産増減額	(2,730,765)	850,000		(3,533,205)	
前期繰越正味財産額	(13,304,899)	(16,035,664)		(16,035,664)	
次期繰越正味財産額	(16,035,664)	(15,185,664)		(19,568,869)	